



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๓ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการโครงการจำนวน ๓ โครงการ ดังนี้
๑.โครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังพร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๘๘๗,๑๔๐.- บาท (-แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบ
บาทถ้วน-)

๒.โครงการขยายเขตท่อประปาสายท่าขหยง (ซอยบ้านบังเดช) หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๑๓,๗๗๐.- บาท (-หนึ่งหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

๓.โครงการชุดเจาะบ่อบาดาลและก่อสร้างระบบประปาหอดัง ขนาด ๒๐ ลบ.ม. บ้าน
นางสาวนันหนช สังกข์แก้ว หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง เป็นเงิน ๘๐๐,๐๐๐.- บาท (-
แปดแสนบาทถ้วน-)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. คำวนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙
กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังพร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๘๖๙,๖๓๘.๖๕-บาท (แปดแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อย
สามสิบแปดบาทหกสิบห้าสตางค์)

๒.โครงการขยายเขตท่อประปาสายท่าขหยง (ซอยบ้านบังเดช) หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๑๓,๗๗๖.๕๕-บาท (หนึ่งหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบหก
บาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

๓.โครงการชุดเจาะบ่อบาดาลและก่อสร้างระบบประปาหอดัง ขนาด ๒๐ ลบ.ม. บ้าน
นางสาวนันหนช สังกข์แก้ว หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น
๘๑๑,๑๔๕.๐๘-บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทแปดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ชุดเจาะบ่อบาดาลและก่อสร้างระบบประปาหอดัง ขนาด ๒๐ ลบ.ม. บ้านนางสาวนันทนัช
สังข์แก้ว หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐.-บาท (-แปดแสนบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ทำการขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø ๖ นิ้ว ลึก ๑๐๐ เมตร ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๕ ลบ.ม.ต่อ
ชั่วโมง หอดังเหล็กความสูง ๒๐ เมตร ความจุ ๒๐ ลบ.ม. ติดตั้งเครื่องสูบน้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า จำนวน ๑ เครื่อง
ติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก จำนวน ๑ ชุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร)
รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/ปร.๔) กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๑๑,๑๔๕.๐๘-บาท
(แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสตางค์)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แบบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แบบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวสุกัญญา หาบสา

๖.๒ นายตะเอด หมาดหมั่น

๖.๓ นายพนมธรรค์ เตางาม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลและก่อสร้างระบบประปาหอดัง บริเวณบ้านนางสาวนันทน์ แซ่กั้ว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

แบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 (พ) จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	412,756.15	1.3091	540,339.08	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ปร.4 (พ)			270,806.00	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า.....0...%				
	เงินประกันผลงาน.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			811,145.08	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง(ปรับแล้ว)			811,145.08	120
	แปลนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสตางค์				

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 107/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคะโอด หมาดหมั่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมรธรรม์ เตางาม)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการชุดเจาะบ่อบาดและก่อสร้างระบบประปาหอดัง บริเวณบ้านนางสาวนันท์ สังกั๊ว
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนางสาวนันท์ สังกั๊ว หมู่ที่ 6 ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพนมรัตน์ เตางาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

แบบปร.4 แผ่นที่ 1/5

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานราก								
1.1	งานดินชุด	18.75	ม ³	-	-	168.00	3,150.00	3,150.00	กรมบัญชีกลาง
1.2	งานดินถม	19.60	ม ³	65.00	1,274.00	112.00	2,195.20	3,469.20	สืบ + กรม
1.3	ทรายหยาบ	2.00	ม ³	532.71	1,065.42	-	-	1,065.42	พานิช + กรม
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รูปลูกบาศก์ 210 กก/ตร.ชม	1.20	ม ³	1,897.20	2,276.64	426.00	511.20	2,787.84	พานิช + กรม
1.5	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปลูกบาศก์ 320 กก/ตร.ชม	4.90	ม ³	2,084.11	10,212.14	419.00	2,053.10	12,265.24	พานิช + กรม
1.6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RBØ 12 มม.	177.61	กก	25.26	4,486.23	3.60	639.40	5,125.63	พานิช + กรม
	- เหล็ก RBØ 15 มม.	278.00	กก	28.66	7,966.91	3.60	1,000.80	8,967.71	พานิชกรม + กรม
1.7	ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก	35.05	420.60	-	-	420.60	พานิชกรม
1.8	ตะปูขนาด 3 นิ้ว	5.00	กก	43.61	218.05	-	-	218.05	พานิชตรัง
1.9	งานไม้แบบ	4.19	ลบ.พ	395.02	1,655.13	139.00	582.41	2,237.54	ทช.ตรัง + กรม
1.10	สลักหินอ่อนพร้อมแหวนรอง ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	ตัว	480.00	5,760.00	-	-	5,760.00	ตีบราคา
1.11	เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.15 X 0.15 X 6.00 ม.	25.00	ต้น	850.00	21,250.00	135.00	3,375.00	24,625.00	ตีบราคา
2	งานทองตั้งสูงกับน้ำแบบด้วยแฉกมไปย ขนาด 20 ซม.ม พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ถัง	270,000.00	270,000.00	-	-	270,000.00	ตีบราคา
3	มาตรฐานแบบหน้างานแม่เหล็กสองชั้นขนาด 2"	1.00	ตัว	5,250.00	5,250.00	-	-	5,250.00	ตีบราคา
	ยอดยกไป							345,342.23	

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลและก่อสร้างระบบประปาห้อง บริเวณบ้านนางสาวนันทน์พงษ์ สังข์แก้ว
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนางสาวนันทน์พงษ์ สังข์แก้ว หมู่ที่ 6 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
 องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567
 ประมาณราคาโดย นายพนมวิมล ติงาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

แบบปร.4

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา								
3.1	งานติดตั้งหม้อต้มหรืออุปกรณ์ต่อระบบ ขนาดท่อ GS 3"พร้อมวัสดุภายในถัง	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	345,342.23	สี่ราคา
4	งานท่อเมนจ่ายน้ำ								
4.1	ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 มอก.17-2561 (ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือเทียหม่า)	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
4.2	ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 8.5 มอก.17-2561 (ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือเทียหม่า)	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
4.3	ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 มอก.17-2561(ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือเทียหม่า)	4.00	ท่อน	219.00	876.00	-	-	876.00	ราคาสี่บ(SCG)
4.4	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.5	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2"	1.00	อัน	48.10	48.10	-	-	48.10	ราคาสี่บ(SCG)
4.6	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 2"	8.00	อัน	33.20	265.60	-	-	265.60	ราคาสี่บ(SCG)
4.7	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 3"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.8	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2" ดัด 1/2"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.9	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ดัด 1/2"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.10	ฝาอุด Ø 3"	-	อัน	-	-	-	-	-	
1.12	ฝาอุด Ø 2"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.13	การประสานท่อขนาด 250 กรัม	5.00	กป	153.00	765.00	-	-	765.00	ราคาสี่บ(SCG)
4.14	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 2"	2.00	ตัว	849.00	1,698.00	-	-	1,698.00	สี่ราคา
4.15	เทพื้นเกลียว	2.00	ม้วน	22.00	44.00	-	-	44.00	ราคาสี่บ(SCG)
4.16	เสาคอนกรีตแนวท่อขนาด 2"ยาว 1.50 เมตร.	-	ต้น	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป							409,038.93	

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อบาดและก่อสร้างระบบประปาหอดึง บริเวณบ้านนางสาวนันทน์ สังกัแก้ว
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนางสาวนันทน์ สังกัแก้ว หมู่ที่ 6 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพนมศรีธรรม์ เตางาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

แบบ ปรี.4

แบบเลขที่.....

รายการที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							409,038.93	
4.17	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 3"	-	ตัว	-	-	-	-	-	
4.18	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 2"	15.00	เมตร.	-	-	40.00	600.00	600.00	กรมบัญชีกลาง
5	งานฐานถังกรอง 1.50 x 1.50 เมตร.								
5.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ซม	0.225	ม ³	2,084.11	468.92	419.00	94.28	563.20	พานิชตรัง + กรม
5.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	14.97	กก	24.00	359.27	4.40	65.87	425.13	พานิชตรัง + กรม
5.3	ซัดอียิปต์เหล็กขนาด 3"	2.00	ตัว	361.00	722.00	-	-	722.00	สี่มรภา
5.4	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก	35.05	70.10	-	-	70.10	ทางหลวงตรัง
5.5	ตะปูขนาด 3 นิ้ว	1.00	กก	43.61	43.61	-	-	43.61	พานิชตรัง
5.6	งานไม้แบบ	1.15	ลบ.พ	395.02	454.27	-	-	454.27	ทางหลวงตรัง
6	คอนกรีตปากบ่อ 1.00x 1.00 เมตร.								
6.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ซม	0.100	ม ³	2,084.11	208.41	306.00	30.60	239.01	พานิชตรัง + กรม
6.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	5.98	กก	24.00	143.51	4.40	26.31	169.83	พานิชตรัง + กรม
6.3	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก	35.05	35.05	-	-	35.05	ทางหลวงตรัง
6.4	งานไม้แบบ	1.00	ลบ.ม	395.02	395.02	-	-	395.02	ทางหลวงตรัง
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							412,756.15	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการขุดเจาะบ่อบาดและก่อสร้างระบบประปาหลัง บริเวณบ้านนางสาวนันทนัช สังข์แก้ว หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณบ้านนางสาวนันทนัช สังข์แก้ว หมู่ที่ 6 ตำบลบงสัก อําเภอกันตัง จังหวัดตรัง

กลุ่มงาน: งานอาคาร

ประมาณการโดย นายพนมรัตน์ เตางาม ผู้ช่วยวิศวกรโยธา เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2567

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	1	ชุด	40,700.00	40,700.00	-	-	40,700.00	ราคาต่อหน่วย (ทบ)
งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมนํ้า (พร้อมอุปกรณ์(ดูรายละเอียดประกอบ))								
2	100	เมตร	2,243.57	224,357.00	-	-	224,357.00	ราคาต่อหน่วย (ทบ)
งานขุดเจาะบ่อบาด ขนาด ๑๖" ค่าเฉลี่ยความลึกตั้งแต่ 90-100 ม. และปริมาณนํ้าไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม ต่อ ชม.								
3	1	ชุด	749.00	749.00	-	-	749.00	ราคาเดี่ยว
3.1	1	ตัน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	ราคาเดี่ยว
3.2	3	ชุด	100.00	300.00	-	-	300.00	ราคาเดี่ยว
3.3	2	กบ.	175.00	350.00	-	-	350.00	ราคาเดี่ยว
3.4	100	เมตร	18.00	1,800.00	-	-	1,800.00	ราคาเดี่ยว
4	1	ชุด	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00	ราคาต่อหน่วย (ทบ)
คำทาดสอบปริมาณนํ้าและผลกราววิเคราะห์นํ้า								
รวมราคางานส่วนที่ ๒							270,806.00	

0

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอดังพร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก

อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๘๗,๑๔๐.-บาท (-แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ทำการขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด \varnothing ๖ นิ้ว ลึก ๘๐ - ๑๒๐ เมตร ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๖ ลบ.ม.ต่อชั่วโมง หอดังเหล็กความสูง ๒๐ เมตร ความจุ ๒๐ ลบ.ม. ติดตั้งเครื่องสูบน้ำขนาด ๑.๕ แรงม้า จำนวน ๑ เครื่อง ติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก จำนวน ๑ ชุด และวางท่อเมนจ่ายน้ำ ขนาด ๒ นิ้ว ระยะทาง ๒๑๒ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร) รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/ปร.๔) กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๖๙,๖๓๘.๖๕-บาท

(แปดแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบบาทหกสิบบาทหกสิบห้าสตางค์)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แบบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แบบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวสุกัญญา หาบสา

๖.๒ นายตะโอด หมดหมั่น

๖.๓ นายพนมธวัช เตางาม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหอดังพร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังที่ทำการ อบต.บางสัก หมู่ที่ 1 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

แบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 (พ) จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	450,383.97	1.3091	589,597.65	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ปร.4 (พ)			280,041.00	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า.....0...%				
	เงินประกันผลงาน.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7... %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			869,638.65	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง(ปรับแล้ว)			869,638.65	120
	แปดแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบแปดบาทหกสิบห้าสตางค์				

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 107/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตะโอด หมาดหมั่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมธรรค์ เตางาม)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหอดึงพร้อมชุดเจาะบ่อบาด หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังที่ทำการ อบ.บางสัก หมู่ที่ 1 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพนมรัชต์ เต่างาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

แบบ
แบบเลขที่.....รายชื่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานราก								
1.1	งานดินขุด	18.75	ม ³	-	-	168.00	3,150.00	3,150.00	กรมบัญชีกลาง
1.2	งานดินถม	19.60	ม ³	65.00	1,274.00	112.00	2,195.20	3,469.20	สีบ + กริม
1.3	ทรายหยาบ	2.00	ม ³	532.71	1,065.42	-	-	1,065.42	พินิช + กริม
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รูปสี่เหลี่ยม 210 กก/ตร.ซม	1.20	ม ³	1,897.20	2,276.64	426.00	511.20	2,787.84	พินิช + กริม
1.5	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ซม	4.90	ม ³	2,084.11	10,212.14	419.00	2,053.10	12,265.24	พินิช + กริม
1.6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RBØ 12 มม.	177.61	กก	26.26	4,663.84	3.60	639.40	5,303.24	พินิช + กริม
	- เหล็ก RBØ 15 มม.	278.00	กก	24.93	6,930.77	3.60	1,000.80	7,931.57	พินิชกระบี่ + กริม
1.7	ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก	35.05	420.60	-	-	420.60	พินิชกระบี่
1.8	ตะปูขนาด 3 นิ้ว	5.00	กก	43.61	218.05	-	-	218.05	พินิชตรัง
1.9	งานไม้แบบ	4.19	ลบ.พ	395.02	1,655.13	139.00	582.41	2,237.54	ทพ.ตรัง + กริม
1.10	สกรูยึดค้ำพร้อมแหวนรอง ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	ตัว	480.00	5,760.00	-	-	5,760.00	สีบราคา
1.11	เสาค้ำคอน. ขนาด 0.15 X 0.15 X 6.00 ม.	25.00	ต้น	850.00	21,250.00	135.00	3,375.00	24,625.00	สีบราคา
2	งานหล่อค้ำสูงกับน้ำแบบด้วยแฉวมปลู ขนาด 20 ซม.ม พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ถึง	290,000.00	290,000.00	-	-	290,000.00	สีบราคา
3	มาตรฐานแบบหน้างานแม่เหล็กสองชั้นขนาด 2"	1.00	ตัว	5,250.00	5,250.00	-	-	5,250.00	สีบราคา
	ยอดยกไป							364,483.70	

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาห้องปฏิบัติการแบบภาค หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังทำการ อบต.บางสัก หมู่ที่ 1 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพนมธรรักษ์ เต่างาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

แบบเลขที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา								
3.1	งานถังกรองสกินเหล็กพร้อมอุปกรณ์ระบบ ขนาดท่อ GS 3"พร้อมวัสดุภายในถัง	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	สี่บาท
4	งานท่อเมนจ่ายน้ำ								
4.1	ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 มอก.17-2561(ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือที่เขียนเท่า)	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
4.2	ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 8.5 มอก.17-2561(ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือที่เขียนเท่า)	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
4.3	ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 มอก.17-2561(ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือที่เขียนเท่า)	53.00	ท่อน	219.00	11,607.00	-	-	11,607.00	ราคาสี่บาท(SCG)
4.4	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.5	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2"	1.00	อัน	48.10	48.10	-	-	48.10	ราคาสี่บาท(SCG)
4.6	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 2"	8.00	อัน	33.20	265.60	-	-	265.60	ราคาสี่บาท(SCG)
4.7	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 3"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.8	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2" ลด 1/2"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.9	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ลด 1/2"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.10	ฝาอุด Ø 3"	-	อัน	-	-	-	-	-	
1.12	ฝาอุด Ø 2"	-	อัน	-	-	-	-	-	
4.13	การประสานท่อขนาด 250 กรัม	3.00	กป	153.00	459.00	-	-	459.00	ราคาสี่บาท(SCG)
4.14	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 2"	2.00	ตัว	849.00	1,698.00	-	-	1,698.00	ราคาสี่บาท
4.15	เทพื้นกึ่งผิว	3.00	ม ²	22.00	66.00	-	-	66.00	ราคาสี่บาท(SCG)
4.16	เสาคอนกรีตแนวท่อขนาด 2"ยาว 1.50 เมตร.								
	ยอดยกไป							438,627.40	

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาท้องถิ่นพร้อมอาคารหมู่ที่ 1
 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

บริเวณหลังที่ทำการ อบต.บางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

แบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							438,627.40	
4.17	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 3"	-	ตัว	-	-	-	-	-	
4.18	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 2"	212.00	เมตร.	-	-	40.00	8,480.00	8,480.00	กรมบัญชีกลาง
5	งานฐานถังกรอง 1.50 x 1.50 เมตร.								
5.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ชม	0.225	ม ³	2,084.11	468.92	419.00	94.28	563.20	พินิจตรัง + กรม
5.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	14.97	กก	23.44	350.83	4.40	65.87	416.70	พินิจตรัง + กรม
5.3	ข้อต่อยิปโซเหล็กขนาด 3"	2.00	ตัว	361.00	722.00	-	-	722.00	ตีบราคา
5.4	ถาดผูกเหล็ก	2.00	กก	35.05	70.10	-	-	70.10	ทางหลวงตรัง
5.5	ตะปูขนาด 3 นิ้ว	1.00	กก	43.61	43.61	-	-	43.61	พินิจตรัง
5.6	งานไม้แบบ	1.15	ลบ.พ	395.02	454.27	139.00	159.85	614.12	ทางหลวงตรัง
6	คอนกรีตปาดบ่อ 1.00 x 1.00 เมตร.								
6.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ชม	0.100	ม ³	2,084.11	208.41	419.00	41.90	250.31	พินิจตรัง + กรม
6.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	5.98	กก	23.44	140.14	4.40	26.31	166.46	พินิจตรัง + กรม
6.3	ถาดผูกเหล็ก	1.00	กก	35.05	35.05	-	-	35.05	ทางหลวงตรัง
6.4	งานไม้แบบ	1.00	ลบ.ม	395.02	395.02	139.00	139.00	395.02	ทางหลวงตรัง
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							450,383.97	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อจมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างขุดเจาะบ่อบาดาล หล่อถัง ขนาด 20 ลบ.ม. บริเวณหลังที่ทำการ อบต.บางจัก หมู่ที่ 1 ตำบลบางจัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
 สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณหลังที่ทำการ อบต.บางจัก หมู่ที่ 1 ตำบลบางจัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

กลุ่มงาน: งานอาคาร

ประมาณการโดย นายพนมภรศร์ม์ เสงาม ผู้ช่วยวิศวกรโยธา เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	1	ชุด	40,700.00	40,700.00	-	-	40,700.00	ราคาต่อหน่วย (ทบ)	
รวมอุปกรณ(ดูรายละเอียดประกอบ)									
2	100	เมตร	2,243.57	224,357.00	-	-	224,357.00	ราคาต่อหน่วย (ทบ)	
3	1	ชุด	749.00	749.00	-	-	749.00	ราคาวัสดุ	
	5	ตัน	1,200.00	6,000.00	-	-	6,000.00	ราคาวัสดุ	
3.1	6	ชุด	100.00	600.00	-	-	600.00	ราคาวัสดุ	
3.2	3	กก.	175.00	525.00	-	-	525.00	ราคาวัสดุ	
3.3	320	เมตร	18.00	5,760.00	-	-	5,760.00	ราคาวัสดุ	
3.4	1	จุด	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00	ราคาต่อหน่วย (ทบ)	
4									
รวมราคางานส่วนที่ ๒								280,041.00	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ประเภท

ชื่อโครงการ โครงการขยายเขตท่อประปาสายท่าขง (ซอยบ้านบังเดช) หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

แบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	VAT	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	12,875.28	1.07	13,776.55	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ปร.4 (พ)			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย			-	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้า.....0 ..%				
	เงินประกันผลงาน.....0 ..%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.... %....				
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			13,776.55	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง(ปรับแล้ว)			13,776.55	30
	หนึ่งหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบหกบาทห้าสิบห้าสตางค์				

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 107/2567 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคะโอด หมาดหมั่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมรธรรม์ เตางาม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลบางด้ก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง จังหวัดตรัง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางด้ก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพนมศรีศรี เต่างาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานท่อเมนจ่ายน้ำ								
1.1	ท่อ PVC Ø 1" ชั้น 8.5 มตก. 17-2561 (ตราท่อน้ำไทย, อริยะ, คราซังหรือเทียบเท่า)	60.00	ท่อน	86.00	5,160.00	-	-	5,160.00	สี่ม(SCG)
1.2	ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 มตก. 17-2561 (ตราท่อน้ำไทย, อริยะ, คราซังหรือเทียบเท่า)	1.00	ท่อน	51.50	51.50	-	-	51.50	สี่ม(SCG)
1.3	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ลด 1"	1.00	ตัว	124.00	124.00	-	-	124.00	สี่ม(SCG)
1.4	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 1" ลด 1/2"	3.00	ตัว	18.60	55.80	-	-	55.80	สี่ม(SCG)
1.5	ข้อต่อสองทาง PVC Ø 1"	4.00	ตัว	10.20	40.80	-	-	40.80	สี่ม(SCG)
1.6	วาล์ว PVC Ø 1"	1.00	ตัว	68.48	68.48	-	-	68.48	สี่ม(SCG)
1.7	ฝาอุด PVC Ø 1"	1.00	ตัว	7.90	7.90	-	-	7.90	สี่ม(SCG)
1.8	ฝาอุด PVC Ø 1/2"	3.00	อัน	3.60	10.80	-	-	10.80	สี่ม(SCG)
1.9	กาบประสานท่อขนาด 250 G	2.00	กระป๋อง	153.00	306.00	-	-	306.00	สี่ม(SCG)
1.10	ค่าแรงในการต่อท่อ	235.00	ม.	-	-	30.00	7,050.00	7,050.00	กรรมบัญชีกลาง
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง									12,875.28